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اظهارات تازه سخنگوی وزارت کشور درباره 
»در حال بررسی بودن« زمان پایان تجمع‌های 
شــبانه پس از تشییع رهبر شــهید انقلاب، 
شاید مهم‌ترین نشانه ورود به مرحله‌ای تازه از 
مدیریت فضای پساجنگ باشد. تجمع‌هایی که 
در روزهای نخست با عنوان نمایش همبستگی 
ملی، حمایت از کشــور در شــرایط جنگی و 
همراهی با مراسم ســوگواری شکل گرفتند؛ 
اکنون شــاید به یکی از پیچیده‌ترین مسائل 
سیاست داخلی ایران تبدیل شده‌اند. جایی 
که از یک ســو دولت و وزارت کشور ناچارند 
دربــاره هزینه‌های مــادی و اجتماعی ادامه 
این اجتماعات تصمیم بگیرند و از سوی دیگر 
بخشی از جریان‌های تندرو تلاش دارند خیابان 
را به مهم‌ترین ابزار فشــار سیاسی بر دولت و 
حامیان تفاهم اخیر ایران و آمریکا تبدیل کنند. 
در چنین شرایطی، مساله دیگر فقط برگزاری 
یا عدم برگزاری یک تجمع نیست؛ بلکه نزاعی 
بزرگ‌تر بر ســر کنترل روایت پســاجنگ، 
مدیریت فضای عمومــی و تعیین مرزهای 

مشروعیت سیاسی در ایران آغاز شده است.

از خیابان‌های جنگ 
تا خیابان‌های پساجنگ

در روزهای جنگ، حضور گسترده مردم 
در خیابان‌ها و میدان‌های اصلی شهرها برای 
بســیاری از نهادهای رســمی نه تنها تهدید 
محسوب نمی‌شد بلکه بخشی از راهبرد حفظ 
انسجام اجتماعی و نمایش مقاومت ملی تلقی 
می‌شد. وزارت کشــور نیز اکنون با استناد به 
همین وضعیت است که ادامه این تجمع‌ها را 

در آن مقطع توجیه می‌کند.
علی زینی‌وند، ســخنگوی وزارت کشور، 
اما به صراحت اعلام کــرد که حضور مردم در 
خیابان‌ها در برخی مقاطــع جنگی حتی به 
حفظ امنیت کشور کمک کرده است. اشاره او به 
تجربه چهارشنبه‌سوری و نگرانی‌های امنیتی 
نیز نشــان می‌دهد دولت همچنان بخشی از 
کارکرد این تجمع‌ها را در قالب کنترل فضای 
اجتماعی و امنیتی تحلیل می‌کند اما شرایط 
امروز دیگر شرایط روزهای جنگ نیست و نه 
تنها جنگ پایان یافته، بلکه مهم‌ترین رخداد 
سیاسی پس از آن نیز یعنی اجرای تفاهم ایران 
و آمریکا، آغاز مذاکرات تکمیلی و تلاش برای 
عبور از فضای پرتنش ماه‌های گذشته در حال 
شــکل‌گیری اســت. پس در چنین فضایی، 
طبیعی است که کارکرد تجمع‌هایی که زمانی 

نماد وحدت بودند، مورد بازبینی قرار گیرد.

جمله‌ای که از پایان یک دوره
 خبر می‌دهد

در میان سخنان سخنگوی وزارت کشور، 
شاید مهم‌ترین بخش پاسخ او این جمله باشد 
که »قطعاً این تجمع‌ها پایانی دارد و موضوع در 
حال تدبیر و بررسی است.« این نخستین بار 
است که یک مقام رسمی به صراحت از پایان 

قطعی این تجمع‌ها سخن می‌گوید.
تا پیش از این، اغلب مسئولان صرفاً درباره 
نحوه برگزاری یا ضرورت حفظ آرامش سخن 

می‌گفتند، اما اکنون وزارت کشور عملًا اصل 
پایان یافتن این اجتماعات را پذیرفته و فقط 
زمان آن را به بعد از مراسم‌ محرم و تشییع رهبر 
شــهید موکول کرده و همین جمله کوتاه را 
می‌توان نشانه آغاز مرحله جمع‌آوری تدریجی 
خیابان دانست. خیابانی که در ماه‌های گذشته 
به یکی از مهم‌ترین میدان‌های رقابت سیاسی 

تبدیل شده است.

تناقضی به نام »کاملاً مردمی«
اما شــاید مهم‌ترین بخش ماجرا نه زمان 
پایان تجمع‌هــا، بلکه بحث دربــاره ماهیت 

آنها باشد.
زینی‌وند تأکید کــرده که این اجتماعات 
»کاملًا مردمی« هســتند و بخــش عمده 
هزینه‌های آنها از سوی مردم، فعالان اقتصادی 
و موکب‌ها تأمین شده است. این روایت البته با 
بخشی از واقعیت‌های موجود همخوانی دارد. 
حضور هیأت‌ها، موکب‌ها، گروه‌های مذهبی و 
کمک‌های مردمی واقعیتی انکارناپذیر است 

اما همزمان یک پرسش مهم نیز وجود دارد.
اگر تجمع‌ها کامــاً مردمی بوده‌اند، پس 
اظهارات مهدی چمران دربــاره هزینه‌های 
شــهرداری برای بیش از صــد روز برگزاری 
تجمع‌ها چه معنایی دارد؟ رئیس شــورای 
شهر تهران آشکارا اعلام کرده که هزینه‌های 
انجام شده باید اســتخراج و به شورا گزارش 
شود. این سخنان به معنای آن است که حداقل 
بخشی از امکانات عمومی و منابع شهرداری 
برای پشتیبانی از این تجمع‌ها مورد استفاده 
قرار گرفتــه و درنتیجه دولــت اکنون با یک 
چالش روایی مواجه اســت و همین تناقض 
است که احتمالاً در هفته‌های آینده به یکی 
از موضوعات مهم مناقشــه سیاسی تبدیل 

خواهد شد.

هزینه‌ای که هنوز کسی درباره آن 
حرف نمی‌زند

اما شاید مهم‌ترین هزینه این تجمع‌ها نه 
هزینه‌های مالی، بلکه هزینه‌های سیاسی و 
اجتماعی آنها باشد و این که آیا وزارت کشور 
هزینه‌های معنوی و سیاســی خروج برخی 
تجمع‌ها از مسیر اولیه خود را محاسبه کرده 
است یا خیر؟ سؤالی که پاسخ روشنی دریافت 
نکرد. واقعیت آن اســت که بخش مهمی از 

حساسیت امروز نسبت به این تجمع‌ها نه به 
دلیل هزینه‌های خدمات شهری بلکه به دلیل 

تغییر تدریجی محتوای آنهاست.
برخی از ایــن اجتماعات کــه در ابتدا با 
محوریت همبستگی ملی شکل گرفته بودند، 
به مرور به محل طرح شعارها، سخنرانی‌ها و 
حملات سیاسی علیه دولت، حامیان مذاکرات 
و حتی مقامات رســمی کشور تبدیل شدند. 
این دقیقــاً همان نقطه‌ای اســت که دولت و 
چه‌بســا مجموعه نظام را به فکر تعیین زمان 
پایان تجمع‌هــا انداخته اســت. زیرا هرچه 
کشور به سمت اجرای تفاهم و مدیریت فضای 
پســاجنگ حرکت می‌کنــد، حفظ چنین 

تریبون‌هایی هزینه‌سازتر می‌شود.

از تریبون سوگواری 
تا تریبون فشار سیاسی

اما اگر قرار باشد یک نقطه عطف در تغییر 
ماهیت بخشی از این تجمع‌ها پیدا کنیم، باید 
آن را در عبور تدریجی برخی تریبون‌ها از فضای 
سوگواری و همبستگی به فضای تسویه‌حساب 
سیاسی جست‌وجو کرد. در هفته‌های اخیر، 
برخی سخنرانی‌ها، نوحه‌ها و اظهارنظرهای 
مطرح شده در حاشیه این تجمع‌ها، به جای 
تمرکز بر وحدت ملی، مستقیماً دولت و شخص 
مسعود پزشکیان را هدف قرار داده‌اند.همین 
موضوع باعث شــده که بحث پایان دادن به 
تجمع‌ها دیگر صرفاً یــک تصمیم اجرایی یا 
انتظامی نباشــد، بلکه به موضوعی سیاسی 
تبدیل شــود. حاکمیت به خوبی می‌داند که 
ادامه این وضعیت می‌تواند به شکل‌گیری یک 
اپوزیســیون خیابانی دائمی علیه خود منجر 
شود؛ اپوزیسیونی که نه در مجلس حضور دارد 
و نه مســئولیت اجرایی برعهده می‌گیرد، اما 
از طریق منبرها، هیات‌ها و تجمع‌های شبانه 
قادر است فضای افکار عمومی را تحت تأثیر 

قرار دهد.
در واقع، آن چه امروز وزارت کشور درباره 
»بررسی نحوه ادامه تجمع‌ها« می‌گوید، بیش 
از آن که یک مساله مدیریتی باشد، تلاشی برای 

جلوگیری از تثبیت چنین وضعیتی است.

پزشکیان؛ هدف اصلی میدان جدید
در میان تمام چهره‌های سیاســی، کمتر 
کسی به اندازه مسعود پزشکیان در هفته‌های 
اخیر هدف حملات قرار گرفته و شــاید دلیل 
این مساله نیز روشن است. تا پیش از امضای 
تفاهم، بسیاری از جریان‌های سیاسی تلاش 
می‌کردند مسئولیت مذاکرات را میان نهادهای 
مختلف تقسیم کنند، اما پس از نهایی شدن 
سند، پزشکیان به چهره اصلی و امضاکننده 
توافق تبدیل شد و در نتیجه، طبیعی بود که 
مخالفان تفاهم نیز تیرهای خود را به ســمت 

او نشانه بگیرند.
نکته مهم آن اســت که بخــش مهمی از 
این حملات نه از طریق سازوکارهای رسمی 
سیاسی، بلکه از طریق تریبون‌های مذهبی و 
تجمع‌های خیابانی صورت گرفته و به عبارت 
دیگر، خیابان به مهم‌ترین میدان تقابل با دولت 

تبدیل شده است.
از همین منظر است که بسیاری از ناظران 

سیاســی، بحث پایان تجمع‌ها را صرفاً یک 
موضوع انتظامی نمی‌دانند، بلکه آن را بخشی 
از جدال بزرگ‌تر بر سر آینده تفاهم و آرایش 
جدیــد قــدرت در دوران پســاجنگ تلقی 

می‌کنند.

وقتی تهدید به جای نقد می‌نشیند
نماد آشــکار این تغییر فضا را می‌توان در 
جنجال مربوط به اظهــارات یکی از مداحان 
علیه رئیس‌جمهور مشــاهده کرد. انتشــار 
ویدئویی که در آن رئیس‌جمهــور با ادبیاتی 
خشــن و تهدیدآمیز خطاب قرار می‌گرفت، 
موجی از واکنش‌های سیاســی و رسانه‌ای را 

به دنبال داشت.
صرف‌نظر از تفســیرهای مختلف درباره 
نیت گوینده، اصل ماجرا یک واقعیت مهم را 
آشکار کرد؛ اینکه بخشی از فضای ایجاد شده در 
اطراف این تجمع‌ها دیگر صرفاً فضای عزاداری 
یا همبستگی ملی نیســت. منتقدان دولت 
می‌گویند این سخنان بیان احساسات بوده اما 
منتقدان این رویکرد معتقدند وقتی پای دومین 
مقام رسمی کشــور در میان است، نمی‌توان 
هر نوع ادبیاتی را ذیل عنوان »احساســات« 
توجیه کرد. دقیقــاً به همین دلیــل بود که 
واکنش‌ها به ســرعت از سطح یک اظهارنظر 
فردی فراتر رفت و به بحثی درباره حاکمیت 
قانون، اســتانداردهای دوگانه و مســئولیت 

نهادهای نظارتی تبدیل شد.

آیا قانون برای همه یکسان است؟
یکی از مهم‌ترین بحث‌هایــی که پس از 
این اتفاق شکل گرفت، مسئله اجرای یکسان 
قانون بود. به ویژه پس از آنکه واکنش معاون 

سیاسی وزیر کشور به تهدید رئیس‌جمهور از 
سوی مداح موصوف این بود که: »مداح شوخی 

کرده است«!
منتقدان می‌پرسند اگر همین نوع ادبیات از 
سوی یک فعال سیاسی، روزنامه‌نگار یا منتقد 
حکومت علیه یک مقام رســمی دیگر مطرح 
می‌شد، واکنش دستگاه‌های مسئول چه بود؟

همین پرســش اســت که موجب شده 
سکوت نهادهای مسئول برای بخشی از افکار 

عمومی قابل تأمل به نظر برسد.
اظهارات احمد زیدآبادی نیز دقیقاً از همین 
زاویه قابل فهم است. او پرسید آیا فقط برخی 
افراد از حق چنین »شوخی‌هایی« برخوردارند 
یا این قاعده برای همه شهروندان یکسان است؟ 
این پرسش فراتر از یک جدال سیاسی روزمره 
است. در واقع، موضوع اصلی اعتماد عمومی به 
بی‌طرفی نهادهای قانونی است؛ موضوعی که در 
دوره‌های حساس سیاسی اهمیت دوچندان 

پیدا می‌کند.
در چنین شــرایطی، سخنان سخنگوی 
وزارت کشــور درباره پایــان یافتن تجمع‌ها 
معنای تازه‌ای پیدا می‌کند. حاکمیت اکنون با 

چند واقعیت همزمان روبه‌روست.
نخست آن که شرایط جنگی پایان یافته 
و دیگر توجیه اولیه برگزاری تجمع‌ها وجود 

ندارد.
دوم آن که کشور وارد مرحله اجرای تفاهم و 
مدیریت پیامدهای سیاسی و اقتصادی آن شده 
است. سوم که بخشی از تجمع‌ها به بستری برای 
فشــار بر دولت و تشدید شکاف‌های سیاسی 
تبدیل شــده‌اند و چهارم  ادامه این وضعیت 
می‌تواند فضای اجتماعی کشــور را از مسیر 
همگرایی به سمت قطبی‌سازی سوق دهد.
از این منظر، جمع‌آوری تدریجی تجمع‌ها نه 
صرفاً یک تصمیم امنیتی، بلکه تلاشی برای 
بازگرداندن سیاســت به نهادهای رسمی و 
جلوگیری از انتقال دائمی منازعات سیاسی 

به خیابان است.

نبرد بر سر روایت پساجنگ
آن چه امروز در ظاهر به شــکل اختلاف 
بر سر چند تجمع شــبانه دیده می‌شود، در 
واقع بخشی از یک نبرد بزرگ‌تر بر سر روایت 

پساجنگ است. یک روایت معتقد است کشور 
پس از ماه‌ها بحران باید به سمت کاهش تنش، 
بازســازی اقتصادی و تثبیت آرامش حرکت 
کند. روایت دیگــر اما بــاور دارد که هرگونه 
عقب‌نشینی از فضای بسیج سیاسی و خیابانی 
می‌تواند به تضعیف نیروهــای ایدئولوژیک 
منجر شــود. به همین دلیل نیز هر دو طرف 
اهمیت ویژه‌ای برای خیابان قائل هســتند 
.برای دولت و بخشی از حاکمیت، پایان تجمع‌ها 
نشانه بازگشت کشــور به شرایط عادی است 
.برای مخالفان تفاهم، حفظ این فضا به معنای 
حفظ مهم‌ترین ابزار فشار سیاسی علیه دولت 

محسوب می‌شود.

پایان یک دوره یا آغاز فصل تازه؟
اظهارات اخیر معاون سیاسی وزیر کشور 
را می‌توان نخستین علامت رسمی برای پایان 
تدریجی یکی از مهم‌ترین پدیده‌های سیاسی 
دوران جنگ و پساجنگ دانست. با این حال، 
مساله اصلی فقط جمع شدن موکب‌ها و پایان 
تجمع‌های شبانه نیست. سؤال مهم‌تر این است 
که پس از پایان این اجتماعات، انرژی سیاسی 
انباشته شده در آن ها به کدام سو خواهد رفت؟

آیا جریان‌های منتقد دولت به سازوکارهای 
رسمی بازخواهند گشت یا تلاش خواهند کرد 
شکل‌های تازه‌ای از فشار سیاسی را سازماندهی 
کنند؟ آیا دولت خواهد توانست از فرصت پایان 
تجمع‌ها برای ترمیم شــکاف‌های داخلی و 
بازســازی فضای وفاق استفاده کند یا این که 
منازعات بر سر تفاهم و نتایج آن همچنان ادامه 

خواهد یافت؟
آن چه روشن است این اســت که وزارت 
کشــور با اعلام این که »تجمع‌ها قطعاً پایانی 
دارد«، عملًا از پایان یک فصــل خبر داده اما 
تجربه سیاست در ایران نشان می‌دهد پایان 
هر فصل، اغلب آغاز فصــل دیگری از رقابت و 

کشمکش سیاسی است. 
شــاید به همین دلیل باشــد که موضوع 
تجمع‌های شــبانه دیگر صرفاً موضوع چند 
میدان و چند موکب نیســت؛ بلکه به یکی از 
مهم‌ترین آزمون‌های سیاست داخلی ایران 
در نخســتین ماه‌های پــس از جنگ تبدیل 

شده است.

دستور نتانیاهو و کاتس 
برای توقف حملات به لبنان

کانال ۱۲ اسرائیل مدعی شد بنیامین نتانیاهو و یسرائیل 
کاتس، وزیر دفاعش به ارتش اسرائیل دستور توقف عملیات 
خود در لبنان را دادند.  به گزارش فرارو، بنابر اعلام این رسانه 
عبری، پس از تشدید حملات هوایی اسرائیل به جنوب و شرق 
لبنان، منابع اســرائیلی گزارش دادند که نتانیاهو به ارتش 
دستور توقف عملیات خود در لبنان را داده است.  این تصمیم 
پس از آن اتخاذ شد که اسرائیل علی‌رغم اعلام روز گذشته 
توافق آتش‌بس جدید بین اســرائیل و حزب‌الله، در ساعات 
اخیر ده‌ها حمله هوایی به چندین شــهر در جنوب لبنان و 
همچنین در دره بقاع در شرق این کشور انجام داد که منجر 
به کشته شدن بیش از ۱۶ نفر شد. در پایان ارزیابی اوضاع به 
ریاست رئیس ستاد ارتش اسرائیل، ایال زامیر، دستوراتی 

برای توقف آتش در جنوب لبنان صادر شد.
    

بخش‌های تقطیع‌شده‌ نامه‌ها از تلویزیون پخش شد؛
افشای نامه »به کلی سری« رهبری 

از سوی نبویان! 
محمود نبویان، نماینده‌ی مجلس، با حضور در صداوسیما 
مشغول قرائت بخشی از نامه‌های »به کلی سری« مربوط به 
رهبری شــد.  نبویان با انتخاب بخش‌هایی از نامه و حذف 
عامدانه‌ی بخش‌های دیگر که شامل چندین نامه و مکاتبه 
بود، نقل‌قول‌هایی ناقص و تقطیع شده منسوب به رهبری را 
در تلویزیون منعکس کرد. گرچه این برنامه‌ی سازماندهی 
شــده در صداوســیما بود، اما یک‌باره از آنتن زنده خارج و 
»قطع« شــد. مشخص نیســت نبویان چگونه به نامه‌های 
محرمانه دسترسی پیدا کرده اســت، اتفاقی که مسبوق به 
سابقه بوده و به نظر می‌رسد مستلزم ورود نهادهای نظارتی 
است. مشاور سابق روحانی در این مورد، نوشت: اگر نامه‌های 
رهبری، محرمانه نیســتند، پس چه سندی »بکلی سری« 
محسوب می‌شود؟ حسام الدین آشنا، در واکنش به اظهارات 
نبویان، نماینده مجلس در مورد نامه‌های رهبری به هیات 
مذاکره کننده با انتشــار پیامی در شــبکه ایکس نوشت: » 
این مکاتبات یا دارای ســطح محرمانگی »بکلی ســری« 
هست یا نیست؛ اگر هست؛ قانون تکلیف افشاگر را مشخص 
کرده‌است.« وی در ادامه افزود: »اگر  نیست؛ پس چه سندی 
بکلی سری است؟ اســناد به چهار طبقه تقسیم می‌شوند: 
طبقه اول )بکلی سری(: اسنادی که افشای غیرمجاز آنها به 
اساس حکومت و مبانی دولت، ضرر جبران‌ناپذیری برساند.« 
گفتنی است، این نماینده مجلس گفته است: »آقا درمورد 
مذاکرات پاکستان فرمودند آنچه رقم خورده است با آنچه 
شرط مشروعیت مذاکره بوده اســت تفاوت کلی دارد. بعد 
فرمود مذاکرات باید متوقف شــود. در موضوع هسته ای یا 
باید به پیروزی برسیم یا برای همیشه از دستور کار مذاکرات 

خارج شود.«
    

بازداشت ۱۷ نفر در ایلام 
توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از بازداشــت سه نفر در 
اســتان ایلام در ارتباط با ناآرامی‌های دی‌ماه ۱۴۰۴ خبر 
داد. به گزارش فارس، این افراد به »لیــدری«، »تخریب و 
تحریق اموال و اماکن عمومی« و »تیراندازی« متهم هستند.  
وزارت اطلاعات همچنین اعلام کرد: با اقدامات اطلاعاتی و 
بهره‌گیری از گزارش‌های مردمی، ســه نفر از عناصر اصلی 
میدانی این شبکه و ۱۴ نفر دیگر از اعضای آن در استان ایلام 
شناسایی و بازداشت شده‌اند. وزارت اطلاعات تاکید کرده 
است این افراد از عناصر سابقه‌دار بوده و در نیز نقش داشته‌اند. 
از متهمان بازداشت‌شده مقادیری مواد منفجره، یک قبضه 
سلاح کلاشنیکف، یک نارنجک و تعدادی سلاح سرد کشف 

و ضبط شده است.  
    

قائم‌پناه: 
دارایی‌های بلوکه‌شده ایران 

به صورت کامل و تدریجی آزاد می‌شود
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفــت: ۲۵ میلیارد دلار از 
دارایی‌های بلوکه شده ایران به صورت کامل و البته تدریجی آزاد 
خواهد شد و از آن به عنوان منبعی برای توسعه زیرساخت‌ها 
استفاده خواهیم کرد. »محمدجعفر قائم‌پناه« در گفت‌وگوی 
اختصاصی با خبرنگار سیاسی ایرنا با تاکید بر اینکه براساس 
تفاهم میان ایران و آمریکا، دارایی‌های بلوکه شــده ایران به 
صورت کامل و البته تدریجی آزاد خواهد شد، گفت: سفر دکتر 
قالیباف به همراه تیم مذاکره‌کننده کشورمان به قطر به منظور 
تعیین تکلیف این مسئله صورت گرفت که دارایی‌های ایران 
چگونه و به چه شکلی آزاد شود. معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
مجموع دارایی‌های ایران که قرار اســت آزاد شود را احتمالا 
۲۵ میلیارد دلار عنوان کرد و تصریح کرد: برداشــته شدن 
سایه جنگ از کشور بخشی از فشارهای اقتصادی بر مردم را 

کاهش می‌دهد.
    

ازسرگیری فعالیت سفارت ایتالیا در تهران
سفارت جمهوری ایتالیا در تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که 
فعالیت‌های خود در تهران را از تاریخ ۱۹ ژوئن از سر گرفته است.  به 
گزارش ایسنا،‌ طبق اطلاعیه سفارت ایتالیا در تهران، ازسرگیری 
کامل خدمات کنسولی در اسرع وقت انجام خواهد شد. نشانی 
 consolate.teheran@esteri.it پســت الکترونیکی
همچنان فعال و در دسترس مراجعان است.   فعال‌سازی مجدد 
این خدمات قطعا از طریق کانال‌های رســمی سفارت به اطلاع 
عموم خواهد رسید. از مراجعان درخواست می‌شود برای دریافت 
هرگونه خبر و به روزرسانی، صرفا به اطلاعیه‌های منتشر شده از 
سوی سفارت مراجعه نمایند.  پیش از این نیز آنتونیو تایانی وزیر 
امور خارجه ایتالیا با اعلام این مطلب بیان کرد: »سفارت ما در تهران 

روز جمعه-۲۹ خرداد- بازگشایی خواهد شد.«
    

امکان استعلام ممنوع‌الخروجی قضایی 
فراهم شد

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعــات قوه قضاییه گفت: 
در آستانه هفته قوه قضاییه و در ادامه توسعه خدمات عدلیه 
هوشمند، میزخدمت استعلام »ممنوع‌الخروجی قضایی« 
در سامانه »خدمات قضایی من« به بهره‌برداری رسید. محمد 
کاظمی‌فرد، در ایکس نوشت: در آستانه هفته قوه قضاییه و در 
ادامه توسعه خدمات عدلیه هوشمند، میزخدمت استعلام 
»ممنوع‌الخروجی قضایی« در سامانه »خدمات قضایی من« 
به بهره‌برداری رسید. از این پس شهروندان می‌توانند به‌صورت 
رایگان و برخط، وضعیت ممنوع‌الخروجــی قضایی خود را 

استعلام کنند.

هزینه‌های سیاسی، بحث »جمع‌آوری تدریجی« خیابان را وارد گفتمان رسمی کرد؛روی موج کوتاه

چراغ زرد وزارت کشور به تجمعات شبانه
نهال فرخی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2۱95458

برابر رای بشماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۵۰۰۲۶۲۷ مورخه ۱۴۰۵/۰۳/۰۳ هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
شماره  به  علی  فرزند  داودبخشی  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  لاهیجان  ثبتی 
شناسنامه ۶ کد ملی ۲۷۲۲۳۵۱۰۹۹ صادره از لاهیجان _نسبت به ششدانگ یک قطعه 
مفروز   ۷۳۷ پلاک  شماره  به  مترمربع   ۸۳۵/۸۷ مساحت  به   ) )شالیزار  کشاورزی  زمین 
به  گیلان   ۱۴ بخش  لاهیجان  دهبنه  قریه  در  واقع   ۱۸۲ اصلی  سنگ  از  فرعی   ۱۲ از 
نشانی:لاهیجان _قریه دهبنه از مورد مالکیت نسقی علی بخشی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۶/۱/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31

شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی ارضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2205422
برابر آرای هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 

بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
۱- برابر پرونده شماره ۱۴۰۳ - ۱۹۴۰ و رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۸۳۸ 
مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۱۴ آقای محسن دهگائی فرزند موسی الرضا به شماره ملی 
مترمربع  به مساحت ۱۶۹۵/۶۴  باغ  ۰۶۸۱۶۸۳۹۵۳ در ششدانگ یک قطعه 
قسمتی از پلاک شماره ۱۵۳- فرعی از ۲۲۴- اصلی واقع در )مملجه( بخش 

۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای رضا محمدی 
۲- برابر پرونده شماره ۱۴۰۳ - ۱۹۴۲ و رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۷۸۳ 
ملی  شماره  به  اسداله  فرزند  روشن روان  مهری  خانم   ۱۴۰۵/۰۲/۱۳ مورخه 
به مساحت ۱۰۱۷/۶۶ مترمربع  باغ  ۰۶۸۰۱۷۴۳۵۴ در ششدانگ یک قطعه 
قسمتی از پلاک شماره ۱۵۳ فرعی از ۲۲۴ اصلی واقع در )مملجه( بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای رضا محمدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1405/03/31   

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/15
علیرضا حاج محمدی- رئیس ثبت اسناد و املاک

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
قوه قضاییه با فرد هتاک به رئیس جمهور برخورد جدی کند 
زیرا ساختارشکنی جدی صورت گرفته است یا اینکه این فرد از 

رئیس جمهور عذرخواهی کند.
احمد بیگدلی در گفت وگو با ایرنا درباره توهین اخیر یک فرد 
به رئیس‌جمهور گفت: هر کسی در هر مقامی بخواهد به اتحاد و 
انسجام شکل گرفته در جریان جنگ رمضان خدشه‌ای وارد کند 
یا در جبهه دشمن بازی می‌کند یا از روی جهالت رفتار می‌کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تهدید و هتاکی 
یک مداح به رئیس‌جمهور افزود: وقتی هر فردی بدون اطلاعات 
از هر تریبون یا جایگاهی حرف‌های احساســی بزند، همین 
وضعیت شکل می‌گیرد. آیا برای یک مداح در مملکت ما از لحاظ 
قانونی، شرعی و عرفی تعریف شده که چه کارهایی باید انجام 
دهد؟ یا برای من نماینده، چه وظایــف قانونی در نظر گرفته 
شده؟ یا برای رئیس‌جمهور چه وظایفی مشخص شده است؟ 
در شرع و قانون کجا آمده که یک مداح پشت تریبون، جامعه 

 را به هم بزند و مسائلی را مطرح کند که باعث تنش و تفرقه در
 جامعه شود؟

بیگدلی تاکید کرد: حضرت امام حسین)ع( برای چه قیام 
کرد؟ ایشان فرمودند که من برای اصلاح امت جدم قیام کردم. 
آیا کسی که قرار است برای امام حسین)ع( مداحی کند با این 
کارش باعث تفرقه و یک‌سری مسائل در امت اسلامی نمی‌شود؟

وی افزود: رئیس‌جمهور، شخص دوم مملکت است که قانون 
اساسی به او اختیارات داده و مردم به او رای داده‌اند، حالا این فرد 
پشت تریبون به گونه‌ای صحبت می‌کند که هم باعث مسموم 
شدن فضای سیاسی و آسیب به فضای مذهبی می‌شود و هم به 

اتحاد و انسجام جامعه ضربه می‌زند.
نماینده مردم خدابنده در مجلس با بیان اینکه باید با فردی 
که به‌راحتی تمام، حرف‌های ساختارشکنانه می‌زند برخورد 
جدی شود، پرسید آیا همه مردم جامعه می‌توانند هر حرفی که 
می‌خواهند بزنند؟ می‌خواهم از این فرد سوال کنم که آیا درست 
است که به رئیس جمهور یک مملکت را تهدید به مرگ کنی؟ 
اگر این روال باب شود فردا و پس‌فردا هر وزیر، وکیل یا مسئولی 

را به راحتی تهدید نمی‌کنند؟
بیگدلی ادامه داد: قوه قضاییه باید حتما با این ساختارشکنی 
در جامعه برخورد کند. ما نباید همه‌چیز را زیر ســؤال ببریم و 
بخواهیم وحدت ملی را خدشه‌دار کنیم. به نظر من، یا باید فرد 
خودش بیاید عذرخواهی کند، یا واقعاً باید قوه قضاییه ورود کند.

نماینده مجلس: 

 قوه قضاییه با فرد اهانت‌کننده به رئیس جمهور برخورد کند

گفت وگو

پس از اعلام بسته شدن تنگه هرمز از سوی قرارگاه خاتم، سپاه 
نسبت به منع تردد شناورها در این تنگه هشدار داد.

عصر دیروز، ۳۰ خردادماه قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا با صدور 
بیانیه‌ای خبر از بسته شدن تنگه هرمز داد.

قرارگاه خاتم در این بیانیه تأکید کــرد: »نظر به بدعهدی و 
پیمان‌شکنی آشکار آمریکا نسبت به‌عدم اجرای بند اول تفاهم‌نامه 

پایان جنگ، و در واکنش به نقض بی‌وقفه و مستمر آتش‌بس توسط 
رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان و کشتار بی‌رحمانه و آوارگی 
صدها هزار نفر از مردم مظلوم این سرزمین و همچنین با توجه 
به‌عدم عقب‌نشینی نیروهای اشغالگر صهیونی از اراضی جنوب 
لبنان، اعلام می‌دارد تنگه هرمز به روی تردد شــناورها بســته 

خواهد شد.«
پیرو این بیانیه، یک منبع نظامی در نیروی دریایی سپاه نیز 
با تایید این خبر تاکید کرد: »تنگۀ هرمــز از دقایقی قبل به‌طور 

کامل بسته شد.«
همچنین روابط عمومی نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: »با 
توجه به جنایات رژیم صهیونیســتی در لبنان و نقض تعهدات 
امریکا در برقراری آتش بس، تنگه هرمز بر روی همه شــناورها 

بسته می‌باشد.«
روابط عمومی سپاه تصریح کرد: »تاکید می‌گردد تنگه هرمز 
بسته است و شــناورها به تنگه هرمز نزدیک نشوند؛ در غیر این 

صورت امنیت آن‌ها به مخاطره خواهد افتاد.«

ونس: تنگه هرمز باز است!
همزمان با اعلام بسته بودن تنگة هرمز از سوی قرارگاه و هشدار 
سپاه به کشتی‌ها؛ معاون رئیس‌جمهور آمریکا در گفتگویی مدعی 
شد: »تنها در ۲۴ ساعت گذشته موفق شدیم ۱۶ میلیون بشکه 
نفت را از تنگه هرمز خارج کنیم؛ رقمی معادل ســطح صادرات 

پیش از آغاز جنگ.«
جی دی ونس، در ادامــه گفت: »عبور دوبــاره این حجم از 
نفت نشان می‌دهد که تنگه هرمز در حال حاضر باز است و تردد 
کشتی‌ها جریان دارد.« وی همچنین درباره مین‌های تنگه هرمز 
مدعی شد: »اگر کشتی‌ها به میدان‌های مین نزدیک شوند، نیروی 
دریایی ما یا سایر کشورها به آن‌ها هشدار خواهند داد که وارد آن 

مناطق نشوند.« 
ونس در نهایت گفت: »هیچ نشــانه‌ای مبنی بر ادامه تلاش 
ایران برای بستن تنگه هرمز مشاهده نمی‌شود، هرچند پاکسازی 

مین‌ها به زمان نیاز دارد.«
از روز جمعه تنش‌ها بین اسرائیل و لبنان بالا گرفته و دیروز 
نیز بنابر اعلام معاریو،  تشکیلات سیاسی در واکنش به »تلفات 
گســترده« ارتش اســرائیل در جریان درگیری‌های دیشب با 
حزب‌الله بر فراز ارتفاعات علی الطاهر، در حال بررســی تشدید 

تنش است.

قرارگاه تنگه را بست؛ سپاه به شناورها هشدار داد 

»هرمز«، به مرکز بحران بازگشت

گزارش

اگر قرار باشد یک نقطه عطف در 
تغییر ماهیت بخشی از تجمعات 
خیابانی پیدا کنیم، باید آن را در 
عبور تدریجی برخی تریبون‌ها 

از فضای سوگواری و همبستگی 
به فضای تسویه‌حساب 

سیاسی جست‌وجو کرد؛ چراکه 
برخی سخنرانی‌ها، نوحه‌ها و 
اظهارنظرهای مطرح شده در 
حاشیه این تجمع‌ها، به جای 

تمرکز بر وحدت ملی، مستقیماً 
دولت را هدف قرار داده‌اند

آیا جریان‌های منتقد دولت به 
سازوکارهای رسمی بازخواهند 

گشت و آیا دولت خواهد توانست 
از فرصت پایان تجمع‌ها برای 

ترمیم شکاف‌های داخلی و 
بازسازی فضای وفاق استفاده 

کند؟ آن چه روشن است این است 
که وزارت کشور با اعلام این که 

»تجمع‌ها قطعاً پایانی دارد«، عملًا 
از پایان یک فصل خبر داده است


